
事業停止のお知らせ 

2026 年 2 月 13 日 

 

株式会社バンザン 

 代表取締役社長 山田 博史 

 

冠省 株式会社バンザン（東京都新宿区西新宿六丁目 8 番 1 号。代表取締役：山田博史。以

下「当社」といいます。）は、これまで皆様にご支援いただきながら事業を継続してまいり

ましたが、この度、2026 年 2 月 13 日をもって全ての当社の事業を停止することといたし

ました。当社は、今後速やかに、裁判所に自己破産の申立てを行うべく準備を進める予定で

す。 

 当社の事業停止に伴い、今後、「オンラインのメガスタ」を含む全てのサービスは停止と

なります。生徒の皆様及び教師の皆様に対しては、別途、個別にご案内をさせていただきま

す。生徒の皆様及び教師の皆様におかれましては、今後も、当社から当社事業に関する重要

なお知らせをご案内させていただきますので、本ホームページや当社からのＥメールを継

続的にご確認いただきますようお願い申し上げます（「オンラインのメガスタ」の生徒・教

師の皆様には、スタディルームからもご案内させていただきます。）。 

各位には、長年にわたりご厚情賜りましたことを心より感謝申し上げるとともに、今般の

事業停止に伴い大変なご迷惑をおかけしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

草々 


